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گیاهان دارویی یکی از منابع بسیار ارزشمند در 
گستره وسیع منابع طبیعی قاینات است که در صورت 
شناخت علمی، کشت، توسعه و بهره برداری صحیح 

می تواند نقش مهمی در اشتغال زایی داشته باشد.
در سال های اخیر، تلاش های فراوانی برای شناخت 
همه جانبه گیاهان دارویی، استخراج و اصلاح گونه 
های مهم انجام شده است اما باید گفت این تلاش ها 
کافی نیست و در این رابطه نیاز به سیاست گذاری، 

تحقیقات و پژوهش های بیشتری دارد.
در  دارویی  گیاهان  دکترای  دانشجویان  از  یکی 
شهرستان با تأکید بر این که گیاهان دارویی در کشور 
به طور کامل شناخته شده نیست تصریح می کند: 
اگر کشاورزان و روستاییان با نوع گیاهان دارویی و 
نحوه کشت و نگهداری آن آشنا باشند؛ تولید رونق 

بیشتری می گیرد.
»اصغری« می گوید: گیاهان دارویی نسبت به بسیاری 
از گیاهان زراعی این برتری را دارد که ارزش افزوده 
بالایی دارد و به راحتی می تواند جایگزین گیاهان 

آب بر منطقه شود.
البته به گفته وی خشک کردن گیاهان دارویی از 
مهم ترین فرایندهایی است که نیاز به دستگاه ها و 
روش های ویژه دارد این در حالی است که در نبود این 
روش ها و ضعف بسته بندی در شهرستان بسیاری از 

گیاهان دارویی به صورت خام صادر می شود. 
این دانشجوی دکترای گیاهان دارویی می افزاید: 
هرچند مصرف گیاهان دارویی در کشور روز به روز 
در حال افزایش است اما باید یادآور شد این مصرف 

آگاهانه نیست و نیاز به فرهنگ سازی بیشتری دارد.

یک پیشنهاد  •
از تاکیداتش توجه مردم به تاریخ  »اصغری« یکی 
انقضای گیاهان دارویی است و در این باره پیشنهاد 
می دهد: با توجه به اهمیت درمان و سلامت مردم 
باید تاریخ تولید و انقضای گیاهان دارویی در عطاری 
ها مشخص شود و نوع گیاهانی که خریداری می شود 

شناسنامه مشخصی داشته باشد. 
همچنین در تولید گیاهان دارویی باید استانداردها 
رعایت شود که با کمال تاسف بعضی از کارخانه ها 

به جای اصل دارو از اسانس آن که شیمیایی است 
استفاده می کنند.

 »کوهگرد« یکی از فروشنده های گیاهان دارویی از 
نبود اطلاعات کافی و به روز در زمینه تولید گیاهان 
دارویی به عنوان یکی از مشکلات اصلی این بخش 
یاد می کند و می گوید: اطلاعات موجود در این زمینه 
در شرایط آب و هوایی کشور کاربرد چندانی ندارد و 
لازم است مراکز تحقیقاتی و پژوهشی داخلی با تکیه بر 
دانش بومی، طرح های تحقیقاتی را در اختیار فعالان 

این بخش قرار دهند.

سود بالای سرمایه گذاری •
 یکی از عطاری ها و فروش گیاهان دارویی قاین نیز 
سود بالا برای تولیدکنندگان و اشتغال زایی را از 
مزایای صنعت گیاهان دارویی اعلام می کند و با اشاره 
به مشخص نبودن قیمت ها در زمینه تولید و فراوری 
و توزیع گیاهان دارویی تصریح می کند: تغییر سالانه 
قیمت ها و انحصاری شدن این صنعت ادامه کار را 

برای سایر فعالان این بخش مشکل کرده است. 
صنعت  در  خصوصی  بخش  گذاری  سرمایه  وی 
گیاهان دارویی را زمینه ساز رقابت و افزایش کیفیت 
محصولات و در نتیجه صادرات گیاهان دارویی می 
داند و می افزاید: ارزش افزوده بالا در صنعت گیاهان 
دارویی باعث روی آوردن افراد زیادی به این بخش 

شده است.
نداشتن اطلاعات کافی و پایین بودن کیفیت تولید 
و بسته بندی نامناسب نه تنها به سلامت مردم کمک 
نمی کند بلکه ممکن است موجب بروز مشکلاتی 
شود که در نهایت اطمینان مصرف کنندگان را سلب 

می کند.
در گفت وگوی »خراسان جنوبی« با رئیس شورای 
اسلامی استان وی می گوید: قاینات با برخورداری 
از گونه های متنوع گیاهان دارویی شرایط ویژه و 
مناسبی برای سرمایه گذاری در این زمینه دارد 
بنابراین می توان با فناوری های روز به ترویج و کشت 
این گیاهان پرداخت که البته در این منطقه جای 

فناوری های روز تا حدودی خالی است.
» قرایی« می افزاید: گرایش روزافزون به استفاده از 

گیاهان دارویی در جهان و ایران به جای داروهای 
شیمیایی توجه ویژه به این گیاهان را می طلبد. وی 
زیره سیاه، گل محمدی، سپند، زرشک، زعفران، 
گل گاوزبان، گل زوفا و گل بومادران و ... را از عمده 
گیاهان دارویی ارزشمند در قاینات اعلام و تصریح 
می کند: استفاده از داروهای گیاهی و طب سنتی 
از قدیم و تا قبل از ظهور داروهای شیمیایی در کشور 
رواج بسیاری داشته و اکنون هم بسیاری از کشورهای 
دنیا به مصرف داروهای گیاهی روی آورده اند و همین 
مسئله ارزش گیاهان دارویی و توجه به این صنعت را 

دوچندان کرده است.

ضعف بسته بندی •
وی اظهار می کند: با کمال تاسف در قاینات گیاهان 
دارویی و فروش آن به صورت فله و غیر بسته بندی 
رواج دارد این درحالی است که بسته بندی مناسب 
می تواند منبع درآمدی خوبی برای روستاییان باشد.
به گفته وی هم اکنون بخش زیادی از سپند کشور در 
قاینات تأمین می شود طوری که در تابستان روزی 
نیست که یک کامیون دانه سپند از این شهرستان به 

تهران، تبریز، اصفهان، مشهد و شیراز ارسال نشود. 
وی می گوید: هم اکنون در شهرستان سه واحد بزرگ 
تولید عرقیات گیاهی و دارویی و چند واحد نیمه 
صنعتی و سنتی وجود دارد، با این حال با توجه به 
خشکسالی ها و به دلیل مناسب بودن منطقه برای 
کاشت گیاهان با ارزشی که در زمینه اشتغال زایی 
سهم بسزایی دارد سرمایه گذاران به ویژه جوانان 
می توانند با تشکیل شرکت تعاونی گیاهان دارویی 
در زمینه اشتغال و درآمدزایی روستاییان تاثیرگذار 

باشند.  به اعتقاد وی مسئولان کشور دیر به فکر برنامه 
ریزی برای بهره برداری مناسب از گیاهان دارویی 
افتاده اند و همین امر باعث شده فرصت های زیادی 

را از دست بدهند.
 وی پیشنهاد داد یک متولی خاص عهده دار تولید و 

فراوری و صادرات گیاهان دارویی در کشور باشد.
مدیر جهاد کشاورزی نیز با اشاره به اقدامات انجام 
می  شهرستان  دارویی  گیاهان  توسعه  برای  شده 
افزاید: هم اکنون دو واحد صنعتی عرقیات گیاهی 
زمینه  در  شهرستان  در  صنعتی  نیمه  واحد  یک  و 
تولید گلاب و عرقیات گیاهی و یک واحد بسته بندی 

فعالیت دارند. 
مجوز یک واحد بسته بندی گیاهان دارویی نیز به 
تازگی صادر شده و مقدمات سه واحد دیگر در دست 

بررسی است. 

تسهیلات ویژه •
به گفته مهندس»سجادی« در راستای اشتغال پایدار 
به متقاضیان واجد شرایط از طریق کارگروه اشتغال 
برای بسته بندی گیاهان دارویی تا سقف پنج میلیون 

ریال وام کم بهره اختصاص می یابد.
 وی قاینات را مستعد کاشت گل محمدی اعلام می 
کند و می افزاید: هم اکنون 13 هکتار از زمین های 
شهرستان زیر کشت گل محمدی است و این طرح در 

حال افزایش است. 
وی از سرمایه گذاران بخش خصوصی خواست برای 
کاشت و تولید گیاهان دارویی و ایجاد صنایع تبدیلی و 
داروسازی که در زمینه اشتغال منطقه تاثیرگذار است 

سرمایه گذاری کنند. 

رئیس اداره بهزیستی خبر داد
غربالگری اضطراب ۲۱۴ کودک زیرکوه

حیدری – 214 کودک پنج تا شش سال در 
زیرکوه مورد غربالگری اضطراب قرار گرفتند.

رئیس اداره بهزیستی زیرکوه با بیان این که 
ارتقای سلامت روان و پیشگیری از آسیب های 
اجتماعی از وظایف اصلی بهزیستی است، 
غربالگری  کشوری  طرح  اجرای  افزود: 
اضطراب با همكاری دفتر مشاوره و خدمات 
روانشناختی رهگشا برای 214 نفر از كودكان 
پنج تا شش سال در 10 مهد کودک و پیش 

دبستانی شهرستان زیركوه به مدت دو ماه انجام شد. »بارانی« شایع  ترین اختلالات دوران کودکی را 
اختلالات اضطرابی دانست و اضافه کرد: بسیاری اوقات علایم این اختلال با فرایند رشد طبیعی کودک 
اشتباه گرفته شده و مانع تشخیص و مداخلات به موقع می شود و هدف از اجرای این طرح کمک به والدین 
برای توجه به نشانه های اضطرابی کودکان و همچنین ارائه خدمات ارزان تر به والدین و کودکان به منظور 

شناسایی و درمان این اختلال است. 
وی با بیان این که هزینه انجام غربالگری اضطراب با مشارکت خانواده ها انجام می شود، افزود: بهزیستی 
برای غربال هر کودک سه هزار تومان به مجری طرح پرداخت کرد که تاکنون جمعا برای 214 کودک 

642 هزار تومان پرداخت شده است.
رئیس اداره بهزیستی زیرکوه به روش اجرای برنامه غربالگری اضطراب کودکان پنج تا شش سال اشاره 
کرد و یادآور شد: در مهدهای کودک والدین در فرم هایی به سوالاتی در مورد کودک خود پاسخ داده اند و 
در صورتی که روانشناس با توجه به نمره دریافت شده در این تست، کودک را مشکوک به اضطراب تشخیص 
دهد، والدین را برای انجام مصاحبه تشخیصی به مراکز مشاوره تحت نظارت بهزیستی ارجاع می دهد تا با 
هزینه کمی کودکشان مورد ارزیابی قرار گیرد که در صورت وجود اختلال اضطرابی والدین در روند ارائه 

خدمات روان درمانی و کاهش مشکل اضطرابی کودکشان قرار می گیرند.

دادستان طبس:
مالکان قراردادهای اجاره را در دفترخانه تنظیم کنند

مالکان واحدهای مسکونی می توانند با تنظیم 
قرارداد اجاره در دفاتر اسناد رسمی از مزایای 
آن مانند حذف کمیسیون های بالای بنگاه 

های املاک بهره مند شوند.
حجت الاسلام امیر زارع حسینی دادستان 
عمومی و انقلاب طبس در جلسه ای با حضور 
رئیس اداره ثبت اسناد و مدیران دفاتر اسناد 
رسمی با بیان این مطلب افزود: مردم می توانند 
به جای پرداخت کمیسیون های غیر متعارف با 

پرداخت حق التحریری کمتر یک سند رسمی که مزایای آیین نامه ای لازم الاجرا دارد تنظیم کنند. وی 
افزود: در این صورت اگر اجاره ملک پرداخت نشود به راحتی اجراییه صادر می شود و در موارد اختلاف 
نیازی به طی مراحل قضایی برای تخلیه ملک نخواهد بود. دادستان عمومی و انقلاب طبس گفت: اصل 
قرارداد اجاره که جزو عقود معین است طبق ماده 30 قانون سردفتران بر عهده دفاتر اسناد رسمی است 
و موضوع قانونی آن در قانون مدنی ذکر شده است.  حجت الاسلام زارع حسینی گفت: آن چه اکنون ما را 
دور هم جمع کرده، این است که قیمت های زمین به دست بازار سیاه افتاده که بعضی ها از این مورد سوء 

استفاده کرده اند و دست دلال ها در این مورد باز شده است. 
 وی افزود: یک قطعه زمین 200 متری که در شش ماه گذشته 20 میلیون تومان بوده اکنون مشخص 
نیست چون به 40 تا ۵0 میلیون تومان رسیده است. مسئولان دفاتر اسناد رسمی در این جلسه با استقبال 
از ورود دادستان به این موضوع، خواستار ورود وی به اموال غیرمنقول به منظور حذف دلال ها شدند.  در 
این جلسه مقرر شد مکانی متمرکز برای معرفی موجر و مستاجران شهرستان در نظر گرفته شود تا پس از 
تفاهم طرفین برای تنظیم قرارداد محضری اجاره، به دفترخانه های شهرستان معرفی شوند. به گفته وی 
طبق هماهنگی به عمل آمده تنظیم قرارداد یک روزه انجام می شود و نیاز به طی هیچ گونه تشریفات اداری 

نیست و حداکثر هزینه تنظیم قرارداد محضری حدود 1۵0 هزار تومان است.

حجت الاسلام عبادی : 
دولتمردان باید خدمتگزار مردم باشند

مشمولی- در نظام اسلامی همه قوا، مسئولان و دولتمردان باید خدمتگزار 
مردم باشند. نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی و امام جمعه بیرجند در 
مراسم شام غریبان حضرت فاطمه زهرا)س( در جمع مردم شهرستان با 
بیان این مطلب افزود: اگر امروز در جهان شاهد تکرار همان مسائل صدر 
اسلام و جاهلیت هستیم به این دلیل است که از عدالت و قانون فاصله 
گرفته ایم.حجت الاسلام »عبادی« در مورد جایگاه دولت اسلامی افزود: در 
این سال ها خیلی کارها انجام شده است ولی هنوز برای رسیدن به تمدن 
اسلامی فاصله داریم، هر دولتی که بر سر کار می آید یک سیاست در پیش 

می گیرد در صورتی که اگر طبق قانون اساسی عمل کند نباید سیاستش تغییر کند. 
وی با اشاره به این که در نظام اسلامی همه قوا، مسئولان و دولتمردان باید خدمتگزار مردم باشند، گفت: 
انقلاب ما، اسلامی است نه یک کلمه کم و نه یک کلمه زیاد بنابراین دولت باید اسلامی و در خدمت مردم 

باشد چون در سیستم و نظام اسلامی اصل مردم هستند.
نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی در جمع مردم تصریح کرد: در این سال ها نظام شهدای زیادی را برای 

امنیت جامعه تقدیم کرده است بنابراین باید قدردان باشیم.

مدیرکمیته امداد امام خمینی)ره( بشرویه مطرح کرد

۱۶ اسفند ماه تبلور حس نوع دوستی دانش آموزان 

پورغزنین-جشن نیکوکاری16 اسفند ماه در مدارس بشرویه برگزار می شود. مدیرکمیته امداد امام 
خمینی)ره( بشرویه در جلسه برنامه ریزی جشن نیکوکاری در شهرستان خواستار تقویت حس نوع دوستی 
در جامعه و افزایش کمک های مردمی به نیازمندان شد و گفت: سال گذشته در جشن نیکوکاری مدارس 
شش میلیون و 480 هزار تومان وجه نقد و از قلک های توزیع شده هم شش میلیون و 900 هزار تومان 

جمع آوری شد. 
»قائم عبداللهی«  افزود: در جشن عاطفه های سال گذشته نیز هفت میلیون و 400 هزار تومان جمع آوری 
شد. وی با اشاره به این که پاکت های جشن نیکوکاری امسال از 28 بهمن ماه در مدارس توزیع شده است 
افزود: سال گذشته برای فرهنگ سازی؛ این پاکت ها در بین مسئولان شهرستان نیز توزیع شد و در مراسم 
جشن نیکوکاری در مدارس ابتدا مسئولان پاکت های خود را درون صندوق انداختند بنابراین تصمیم داریم 

امسال هم در این زمینه اقدام کنیم.
وی اظهار کرد: مبالغ جمع آوری شده در جشن نیکوکاری در مدارس به خود مدرسه برمی گردد و کمیته 

امداد امام خمینی)ره( فقط وظیفه جمع آوری و بازگشت آن را برعهده دارد.
وی اظهار کرد: جشن نیکوکاری امسال در 16 اسفندماه در مدارس، 17 اسفندماه در شهر و میدان اصلی 

بشرویه و 18 اسفندماه نیز در پایگاه ها برگزار خواهد شد.
به گفته وی هم اکنون هزارو 100 خانوار،130 بیمار صعب العلاج، 271 دانش آموز، 3۵ دانشجو، 71 

فرزند یتیم و 6۵0 خانوار سالمند تحت پوشش این نهاد هستند.
حجت الاسلام خانی کارشناس مذهبی کمیته امداد امام خمینی)ره( بشرویه نیز در این جلسه گفت: در 

صورت کمک به نیازمندان، بیشتر ناهنجاری های موجود در جامعه برطرف می شود.

قنات بقرایی بعد از ۲0 سال جان گرفت

دروگر-بعد از 20 سال انتظار بالاخره آب در قنات روستای بقرایی جاری 
شد. نماینده مالکان روستای بقرایی گفت: زلزله سال 76 باعث ریزش 
در بخش های بالادست قنات اصلی روستا شد که آب قنات خشک شد و 

کشاورزی و دامداری مردم را مختل کرد.  
»محمد حسین دلاکه« با اشاره به جمعیت 400 نفره این روستا افزود: 
اهالی این روستا سه هزار راس دام سبک و سنگین دارند و محصول اصلی 
آن زرشک است. خشک شدن قنات که باعث نبود کسب و کار و درآمد شده 
بود در این سال ها بسیاری از جوانان را مجبور به مهاجرت کرد اما بالاخره 
پس از 20 سال انتظار این قنات بازگشایی و آب از دهنه قنات جاری شد و لبخند را بر لبان تشنه مردم این 

روستا نشاند و دام و مزارع زرشک را سیراب کرد.
به گفته رئیس اداره امور عشایری شهرستان زیرکوه  قنات بقرایی از سال 76 بر اثر زلزله تخریب شد و 

خشکسالی های پی در پی نیز در کم و خشک شدن آب آن تاثیر بسزایی داشته است.
در سال های گذشته برای بازگشایی اقداماتی انجام و در نهایت امسال با نگاه ویژه امور عشایر، این قنات 
بازسازی و مرمت آن تا مادرچاه انجام و کابل گذاری شد که منجر به بازگشایی و جاری شدن آب بعد از 20 
سال ناامیدی اهالی شد. مهندس حیدری با اشاره به خوشحالی دامداران و کشاورزان بقرایی تصریح 

کرد: برای این منظور ۵0 میلیون تومان هزینه شده که پنج میلیون تومان آن با خودیاری مردم بوده است.

فرماندار سرایان:

اتاق پاسخگویی به استعلامات ارباب رجوع تشکیل می شود

اتاق پاسخگویی به استعلامات ارباب رجوع هر هفته یک روز در فرمانداری تشکیل می شود.  فرماندار سرایان 
در جلسه کارگروه اشتغال این شهرستان گفت: مهم ترین دغدغه مدیران شهرستانی الزام دستگاه های 

اجرایی به موضوع اشتغال است که باید اولویت کاری همه مدیران باشد.
»کریمی« افزود: در این راستا اتاق پاسخگویی به استعلامات ارباب رجوع هرهفته یک روز در فرمانداری 
تشکیل می شود تا مراجعه کنندگان پاسخ خود را دریافت کنند وبه هیچ وجه نباید ارباب رجوعی برای 
دریافت جواب استعلام خود به مرکز استان مراجعه کند وکاهش بوروکراسی اداری باید مدنظر مدیران 

دستگاه های اجرایی باشد.
وی خاطرنشان کرد: با پیگیری های انجام شده تاکنون پنج شرکت تعاونی به ثبت رسیده و سه شرکت تعاونی 

دیگر هم برای ثبت، اقدامات اجرایی آن انجام شده است .
فرماندار سرایان در مورد بیمه کارورزان کارگاه ها و صنوف مختلف توسط دولت تاکید کرد: به منظور معرفی 

کارورز برای بیمه هیچ محدودیتی نداریم و قصد داریم سهمیه به 100نفر برسد.
به گفته وی در سامانه کارا 1۵0 متقاضی برای دو طرح به مبلغ یکی10و دیگری پنج میلیاردتومان به بانک 
عامل معرفی شده اند. به گفته وی مهم ترین دغدغه صاحبان تولیدی ها موضوع بازاریابی است که برای این 

امر در نظر داریم کارگاه های آموزشی متفاوت با حضور اساتید داخل و خارج استان برگزار کنیم. 

قاینات مستعد سرمایه گذاری در زمینه گیاهان دارویی

حقانی

مدیر جهاد کشاورزی قاینات:در راستای اشتغال پایدار به متقاضیان واجد 
شرایط از طریق کارگروه اشتغال برای بسته بندی گیاهان دارویی تا سقف 
پنج میلیون ریال وام کم بهره اختصاص می یابد


